
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22 июля 2023 года  № 68/88-5 

с. Малояз 

 

Об аннулировании регистрации Шаяхметовой Гульшаны Зуфаровны, 

выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2 

 

Рассмотрев письменное заявление зарегистрированного кандидата в 

депутаты Совета сельского поселения Алькинский сельсовет 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по 

одномандатному избирательному округу №2 Шаяхметовой Гульшаны 

Зуфаровны  об отказе от дальнейшего участия в выборах, в соответствии с п. 

30 ст. 38 Федерального закон «Об основных гарантиях  избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.1 ст. 56 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/122-7 от 17 мая 

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2 Шаяхметовой Гульшаны Зуфаровны. 

2. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на официальном сайте администрации муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан admmaloyaz@bashkortostan.ru, 

на информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

mailto:admmaloyaz@bashkortostan.ru


3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Галяеву Э.Б. 

 

Председатель                _______________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь                        _______________ Э.Б. Галяева 


